ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024  99 №

	15.02.2024  №99

	Куславкка хули

	г. Козловка

	О внесении изменений в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 28.06.2023 №591 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 28.06.2023 №591, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
Подпункт «н» подпункта 2.91 пункта 2.9 подраздела «Исчерпывающий перечень  документов, необходимых для предоставления услуги» раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;

Подпункт «е» подпункта 2.15.1 пункта 2.15 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в представлении муниципальной услуги» раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«е) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории, (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории)».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2024 года.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                А.Н. Людков